
 
  

 

Istituto Scolastico Comprensivo 
CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 
Comuni: Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 - cod. Min. APIC804003 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iscripatransone 
 

 

 

 

Determina Dirigenziale n.13 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento incarico attività progetto didattico TEATRO 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il progetto di Teatro con valenza triennale inserito nel PTOF elaborato dal Collegio Docenti ed  

approvato dal Consiglio d’Istituto nell’a.s. 2016/2017; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non 

sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che la referente del progetto chiede di avvalersi dell'ausilio del maestro di Teatro Aceti 

Francesco, che già negli anni passati ha collaborato con questo Istituto, con valutazione positiva; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D. Lvo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTI gli artt. 32 e 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI - , come 

modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il D.I. n.44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta/ incarico risulta tale che per il suo affidamento 

non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per 

la fornitura del servizio richiesto e /o incarico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.e 

di cui all’art.34 del D.I. 44/2001;  

RILEVATA l’esigenza di indire urgentemente e in relazione all’importo finanziario la procedura di 

l’acquisizione per il servizio inerente l’attività progettuale ed incaricare l’esperto esterno; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005039 - 17/11/2017 - C14a - Pratiche generali - I

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iscripatransone/


Art. 2 

di affidare al Maestro ACETI FRANCESCO, esperto esterno, l'incarico per la realizzazione del progetto di 

Teatro. e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. Cinelli Liliana per la regolare esecuzione tramite 

stipula di contratto di prestazione d'opera; 

 

Art. 3 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia , di cui all’art. 2, è stabilito 

in un ambito di spesa ,comprensiva delle ritenute di legge ,di  €  1.700,00. 

 

Art. 4 

L’attività istruttoria viene affidata alla D.S.G.A.  Liliana Cinelli, per la regolare esecuzione del presente 

provvedimento tramite stipula del contratto di prestazione d’opera. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento la Dirigente 

Scolastica di questo istituto, Prof.ssa Gaia Gentili.  

 

ART. 6 

La presente determina a contrarre viene pubblicata all’Albo on line. 

 

 

 

 

 
  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005039 - 17/11/2017 - C14a - Pratiche generali - I

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2017-11-17T11:49:50+0100




